



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo:	0612001/19021
Fls.:	1038
Rubrica:	

JUNTADA DE PLANILHA DE CUSTOS

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 001/2022, na modalidade Pregão cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇO para eventual e futura prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, de interesse das Secretarias deste Município de Bom Lugar – MA, planilha de custos apresentada pela empresa **EDITORA GRAFICA ALIANÇA**, inscrito no CNPJ N° 08.171.718/0001-52.

Bom Lugar - MA, em 27 de janeiro de 2022.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro



Editora Gráfica Aliança LTDA | CNPJ: 08.171.718/0001-52 | Insc. Estadual: 19.595.804-7 | Insc. Municipal: 4639677 |
Rua Desembargador Freitas, 1203 – Bairro Centro/Norte | CEP: 64.000-240 Fone: (86) 98169-8939/
E-mail: graf.alianca@hotmail.com e editoragraficaalianca@gmail.com Teresina – Piauí

Teresina (PI), 27 de janeiro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0612001/2021

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA
SESSÃO PÚBLICA: 24/01/2022, ÀS 09H30MIN (nove e trinta) HORAS

ASSUNTO: PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2022.

SENHOR PREGOEIRO,

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, relacionado ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 do processo administrativo nº 0612001/2021, vimos através do presente expediente, apresentar PLANILHA DEMONSTRATIVA DE DETALHAMENTO COMPROBATÓRIA DE LUCROS.

PLANILHA DEMONSTRATIVA E DETALHADA DE EXEQUIBILIDADE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNTD	MED. DE FORNEC.	VALOR VENCEDOR		VALOR DE CUSTO		VALOR FINAL OBTIDO		
				VALOR UNITÁRIO VENCEDOR	VALOR TOTAL VENCEDOR	IMPOSTO/TAXAS, DESPESA E MATERIAL (VR UNIT. R\$)	IMPOSTO/TAXAS, DESPESA E MATERIAL (VR TOTAL R\$)	LUCRO OBTIDO (VR UNIT. R\$)	LUCRO OBTIDO (VR TOTAL R\$)	LUCRO TOTAL
2	Banner Em Papel Em Impressão Digital	800	M ²	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
16	Envelope Ofício Timbrado Branco Tipo Carta, Formato 24 (11x21cm) 1x0 Cor, Papel 90g	5.000	Und	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 500,00

Processo: 0612001/2021
Rubrica: 1039

26	Ficha De Remessa, Dimensões: 32,5 Cm X 21,5 Cm.	12.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00	R\$ 0,06	R\$ 720,00	R\$ 0,04	R\$ 480,00
28	Cartão De Visita, Frente Colorida / 01 Cor No Verso, Dimensões: 91 Mm X 52 Mm.	9.500	Und	R\$ 0,11	R\$ 1.045,00	R\$ 0,06	R\$ 570,00	R\$ 0,05	R\$ 475,00
39	Cartão De Vacinação Adulto, F-32 Ap. 180g, 1x1.	2.500	Und	R\$ 0,10	R\$ 250,00	R\$ 0,06	R\$ 150,00	R\$ 0,04	R\$ 100,00
71	Certificado Treinamento, F-08 4x41 Cores, Papel Couchê 230g	2.000	und	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	R\$ 0,40	R\$ 800,00	R\$ 0,35	R\$ 700,00
78	Ficha De Visita Domiciar, F-16, Ap. 180g, 1x0 Cor.	2.000	Und	R\$ 0,15	R\$ 300,00	R\$ 0,10	R\$ 200,00	R\$ 0,05	R\$ 100,00
79	Ficha Domiciliar De Saneamento, F-08, Ap. 180g, 1x1 Cor.	700	Und	R\$ 0,50	R\$ 350,00	R\$ 0,30	R\$ 210,00	R\$ 0,20	R\$ 140,00
102	Protocolo De Vigilância Sanitária, Formato 100x 120mm, Ap. 180g, Impressão Monocor.	600	Und	R\$ 1,45	R\$ 870,00	R\$ 1,00	R\$ 600,00	R\$ 0,45	R\$ 270,00
105	Ficha De Matricula Individual, F-08, Ap. 75g, 1x1 Cor.	5.250	Und	R\$ 0,10	R\$ 525,00	R\$ 0,06	R\$ 315,00	R\$ 0,04	R\$ 210,00
110	Boletim De 1° AO 9° ano, F-16, Policromia, Ap. 180g	1.500	Und	R\$ 0,15	R\$ 225,00	R\$ 0,10	R\$ 150,00	R\$ 0,05	R\$ 75,00
111	Boletim Educação Infantil, F-16, Policromia, Ap. 180g	1.500	Und	R\$ 0,15	R\$ 225,00	R\$ 0,10	R\$ 150,00	R\$ 0,05	R\$ 75,00
123	Folha De Resumo De Ponto, F-08, Ap. 75g, 1x1 Cor.	250	und	R\$ 1,40	R\$ 350,00	R\$ 1,00	R\$ 250,00	R\$ 0,40	R\$ 100,00
152	Cracha em pvc	1.000	Und	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
153	Cartao em pvc.	1.500	Und	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
154	Cartao em pvc.	500	Und	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
160	Cartão De Protocolo 4x0 Cor.	10.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	R\$ 0,06	R\$ 600,00	R\$ 0,04	R\$ 400,00
171	Impresso De Auto De Inflação (Vigilância Sanitária).	5.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,06	R\$ 300,00	R\$ 0,04	R\$ 200,00
172	Impresso De Termo De Fiscalização (Vigilância Sanitária).	3.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 300,00	R\$ 0,06	R\$ 180,00	R\$ 0,04	R\$ 120,00

Rubrica:
Fls. 1040
Processo: 02/2014/19091

173	Impresso De Termo De Intimação (Vigilância Sanitária).	3.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 300,00	R\$ 0,06	R\$ 180,00	R\$ 0,04	R\$ 120,00
174	Impresso De Requisição De Notificação De Receita (Vigilância Sanitária).	3.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 300,00	R\$ 0,06	R\$ 180,00	R\$ 0,04	R\$ 120,00
175	Impresso De Termo De Apreensão, Inutilização, Interdição Cautelar E Devolução (Vigilância Sanitária).	3.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 300,00	R\$ 0,06	R\$ 180,00	R\$ 0,04	R\$ 120,00
176	Impresso De Termo De Responsabilidade (Vigilância Sanitária).	3.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 300,00	R\$ 0,06	R\$ 180,00	R\$ 0,04	R\$ 120,00
177	Ficha De Triagem/Anamnese	10.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	R\$ 0,06	R\$ 600,00	R\$ 0,04	R\$ 400,00
178	Ficha De Anamnese Infantil	10.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	R\$ 0,06	R\$ 600,00	R\$ 0,04	R\$ 400,00
179	Ficha De Admissão No Centro De Atenção Psicossocial	2.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 200,00	R\$ 0,06	R\$ 120,00	R\$ 0,04	R\$ 80,00
180	Ficha De BPA-I (Boletim De Produção Ambulatorial Dados Individuais)	10.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	R\$ 0,06	R\$ 600,00	R\$ 0,04	R\$ 400,00
181	Ficha De Laudo De APAC Carbonado	2.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 200,00	R\$ 0,06	R\$ 120,00	R\$ 0,04	R\$ 80,00
182	Laudo De TFD	10.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	R\$ 0,06	R\$ 600,00	R\$ 0,04	R\$ 400,00
183	Ficha De Atendimento Pré-Hospitalar	5.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,06	R\$ 300,00	R\$ 0,04	R\$ 200,00
191	Ficha De Atendimento Das Famílias Acompanhadas Pelo CRAS, Papel A4, 2 X 0 Cores, Bloco Com 100 Folhas.	2.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 200,00	R\$ 0,06	R\$ 120,00	R\$ 0,04	R\$ 80,00
192	Ficha De Evolução Para O Programa Família Acolhedora, Papel A4, 2 X 0 Cores, Bloco Com 100 Folhas.	2.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 200,00	R\$ 0,06	R\$ 120,00	R\$ 0,04	R\$ 80,00
193	Ficha De Visita Para As Famílias Visitadas Pelo Bolsa Família, Papel A4, 2 X 0 Cores, Bloco Com 100 Folhas.	5.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,06	R\$ 300,00	R\$ 0,04	R\$ 200,00

Rubrica:
Fis.:
Processo: 6610001/19091
10/11



Editora Gráfica Aliança LTDA | CNPJ: 08.171.718/0001-52 | Insc. Estadual: 19.595.804-7 | Insc. Municipal: 4639677 |
Rua Desembargador Freitas, 1203 – Bairro Centro/Norte | CEP: 64.000-240 Fone: (86) 98169-8939/
E-mail: graf.alianca@hotmail.com e editoragraficaalianca@gmail.com Teresina – Piauí

196	Fluxograma De Registro De Visitas Do Programa Criança Feliz. Papel A4, 2 X 0	5.000	Und	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,06	R\$ 300,00	R\$ 0,04	R\$ 200,00
-----	--	-------	-----	----------	------------	----------	------------	----------	------------

VALOR TOTAL: R\$ 67.690,00 (sessenta e sete mil, seiscentos e noventa reais);

VALOR DO CUSTO TOTAL: R\$ 42.045,00 (quarenta e dois mil e quarenta e cinco reais);

VALOR DO LUCRO REAL OBITIDO: R\$ 25.645,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais).

MARCA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: EDITORA GRÁFICA ALIANÇA/EGA (Referente a todos os itens cotados);

Olivan Freitas Rodrigues
RG.: 539.307 - SSP/PI - CPF: 217.720.963-34.
Sócio Administrador

Processo: 061200119091
Fls.: 1049
Rubrica: